
 

 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

GABINETE 
Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 

Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 
 
                       DECRETO MUNICIPAL Nº 12.595, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2012. 
 
 
 

 - Altera dispositivos do Decreto Municipal nº 
10.283, de 07 de Junho de 2010, que dispõe 
sobre o Regimento de Funcionamento da 
Patrulha Agrícola Mecanizada de Tatuí e dá 
outras providências. 

 
 

  LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Tatuí, 
usando de suas atribuições legais, 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º  O art. 14 do Decreto Municipal nº 10.283, de 07 de Junho de 2010, 
que passa ter a seguinte redação:  

 
“Art. 14  A patrulha Agrícola Mecanizada de Tatuí é composta por 2 

(dois) tratores agrícolas, 1 (uma) retro escavadeira e 9 (nove) implementos sendo eles:  
 

I -... 
 
II -... 
 
III -... 

 
IV-...  

 
V-... 
 
VI-... 
 
VII-... 
 
VIII-... 
 

IX-... trator agrícola de rodas, marca New Holland, modelo TT3840, 
motor 06.1884N, chassi – ZBCG80886, ano fabricação 2011, modelo 2011, nº Série 
T55CR403674; 

 



 

 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

GABINETE 
Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 

Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540 
 
                       DECRETO MUNICIPAL Nº 12.595, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2012. 

 
 
X – 1 retroescavadeira 4CX, modelo 4CX, marca JCB, Zero hora, motor 

JCB turbo, 100HP, transmissão Power Shift de 4 velocidades, tração e direção nas 4 rodas, 
Pneus dianteiros e traseiros 17,5X25 12L, cabine fechada tipo Rops e Fops com Ar 
Condicionado, Carr. com Caçamba de 1,2 M3 com dentes, retro com Caçamba de 32” braço 
fixo, série 2012487- Chassi JCB 4CX4WL02012487-motor SB320/40345U2125611; 

 
XI- 1 enxada rotativa encantadeira, com desloc. Mínima de 0,40m. 

largura mínima de trabalho de 1,30m na base de 1,05 no topo, profund. De trabalho minimão 
de 0,25m. número de enxada mínimo de 20, potência necessária de até 55 CV, marca CEMAG; 

 
XII- 1 arado subsolador tubular hidráulico, marca Baldan, ASHT de 

07/07 com 07 hastes. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

Tatuí, 03 de Fevereiro de 2012. 
 
 
 

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Aniz Eduardo Boneder Amadei 
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos 

 
 

Célio José Valdrighi 
Secretário Municipal de Agricultura 

 
 

Aleksander Chaves dos Santos 
Secretário de Obras e Infraestrutura 

 
 

Paulo Sérgio Medeiros Borges 
Secretário do Meio Ambiente 

 
 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 03/02/2012. 
Neiva de Barros Oliveira 


